
Bestyrelsesmøde Lambda 

Sted: Lambda, Mødelokalet, Brogade 3, 5000 Odense C 

Tid: 13-10-2022 kl. 19.00 - 21.30 

Til stede: SA, MSN, MK, BD, SBP, ENJ, JL  Afbud: NA    Udeblevet:  

 

○ Mødeleder: SA 

○ Referent: BD 

 

● Runden rundt 

Tages ikke til referat. 

 

● Opgaver siden sidst - 5 minutter  

○ MK har en bekendt som gerne vil hjælpe med PR og grafik. MK vil forespørge 

på gældende om han kan lave et nyt banner. 

ENJ gør opmærksom på, at da banneret anskaffes for §18-midler skal det 

bestilles i indeværende år. 

○ MK har fået kontakt til et gulvfirma til at slibe gulvene i lejligheden. Der skal 

styr på logistikken med at tømme lokalerne mv. inden det kan lade sig gøre. 

Der arbejdes efter at renoveringen bliver i november. 

 

 

● Meddelelser til referat - 10 minutter. 

Hyttetur (v. MK) 

Der er afholdt hyttetur med 16 deltagere. Hyggelig stemning og god hytte. Hytten 

bestilles allerede nu til næste år, hvorfor en dato bør fastsættes på novembermødet. 

Det bør nok ligge i august hvis muligt. 

 

Praktisk udtræden af bestyrelsen (v. SA) 

Jf. gammel mundtlig aftale ved indtrædelse i bestyrelsen tilbage i marts 2021, hvor 

der blev orienteret om, at SA ikke havde regnet med at sidde i bestyrelsen frem til 

marts 2023. Det blev aftalt, at SA praktisk bliver inaktivt bestyrelsesmedlem fra 

januar 2023 grundet øget pres fra studie derfra og frem til sommeren 2023. SA er 

igang med at skrive en overlevering af rollen som fundraiser. Der ønskes svar på, om 

bestyrelsen ønsker dette til overlevering i januar 2023 eller efter næste 

generalforsamling til den evt. overtagende person. 

 

Bestyrelsen foreslår at overdragelsen sker når der er fundet en ny person til at stå for 

fundraising, hvilket sandsynligvis nok vil blive et nyt bestyrelsesmedlem.  

 

Ismaskine til baren (v. MK) 

Den nye ismaskine til baren som blev bestilt sammen med den nye opvaskemaskine 

skulle være på vej. MK får koordineret modtagelsen og tilslutning.  

 

 

● Regnskab og økonomi 

○ Økonomisk update (v. ENJ) - 5 minutter  

■ Der er modtaget tilskud fra Odense Kommune for hele året 2022.  

 



■ Husk at sende ønsker til anskaffelser/aktiviteter til ENJ, således at der 

kan dannes en samlet liste.  

● MK foreslår at man måske kunne sætte en pulje af til 

rengøringsassistance, som så kan købes udefra. 

● NA har lavet en liste med ønsker. 

 

■ ENJ vil på mødet i november tage tid af til at gennemgå 

kvartalsregnskab samt prognosebudget, således at de sidste midler 

kan blive brugt i indeværende år.  

 

○ Budget for 2023 (v. ENJ) - 5 minutter  

Der er ved at nærme sig tiden for at arbejde med budget for 2023 skal 

igangsættes. Dette skal allerhelst påbegyndes i november. Der ønskes en 

afklaring af hvordan det ønskes dette skal håndteres.  

 

Der opfordres til at så mange medlemmer af bestyrelsen som muligt,deltager 

på mødet. Samtidig hermed er der en drøftelse af hvordan man får inddraget 

de forskellige grupper. Det foreslås at der laves en åben dag hvor alle 

interesserede frivillige har mulighed for at møde op.  

 

Det foreslås at bestyrelsen holder sin interne julefrokost efter mødet.  

 

Beslutning: Der afholdes budgetmøde d. 3 december 2022 fra kl. 13.00 til 

17.00. 

Aktion: ENJ arrangerer budgetmøde 

Ansvarlig: ENJ 

Deadline: 3. december 2022.  

 

Beslutning: Der afholdes budgetmøde d. 3 december 2022 fra kl. 13.00 til 

17.00. 

Aktion: ENJ + MK laver opslag hvor alle frivillige inviteres til at deltage 

Ansvarlig: ENJ + MK 

Deadline: 30 oktober 

 

 

○ Nattens Dronning (v. MK) - 10 minutter  

ND er overstået for i år og ønsker at donere 10.000 kr til Lambda. Hvad skal 

disse penge gå til? ND ønsker desuden at lave et mindre dragshow i 

forbindelse med en Lambdafest i løbet af året, hvor vinderen er sikret en 

plads i ND konkurrencen året efter. 

 

Nattens Dronning vil gerne holde et dragshow til en Lambda-fest inden 

Nattens Dronning afholdes i 2023. Det foreslås at dette kunne være i januar 

eller til en anden fest i foråret.  

Nattens Dronning har givet udtryk for at de gerne vil have et fortsat godt 

samarbejde med Lambda.  

 



En beslutning om hvad donationen (10.000 kr.) skal bruges på, udskydes til 

næste møde og snakken om prognosebudget. 

 

Beslutning: På mødet i november tages der stilling til brug af pengene.  

 

○ Betalingskort til MK (v. MK) - 5 minutter  

MK har ofte større udlæg for foreningen idet online brug af de kort der findes 

til foreningens konti, skal underskrives med ENJs private nem-id. Derfor ville 

det være smart at MK fik et kort til foreningens konto, hvorved udlæggene 

kunne undgås. 

MK har i forvejen foreningens konti i sin egen netbank, idet foreningen tegnes 

af både forperson og kasserer. 

 

ENJ har knyttet lambda betalingskort til hans mobilepay så man kan betale 

online med denne løsning. Med overgangen til MitID er det desuden 

forventningen at man i højere grad kan bruge foreningens kort til onlinekøb, 

da ENJ ikke længere skal udlevere CPR-nummer og adgangskode.  

 

Der er en drøftelse af mulighederne, og de udfordringer som MK har. ENJ 

udtrykker bekymring for at MK får en særstilling som man reelt skulle give 

andre frivillige også - og dette er en udfordring da man dermed kan bruge 

foreningens midler uden at ENJ har været inde over.  

  

Det foreslås at MK kan få et betalingskort til foreningens konto grundet at han 

er forperson, og dermed tegningsberettiget og i forvejen har adgang til 

foreningens bankkonto. En sådan beslutning skal træffes på ny efter hver 

generalforsamling.  

 

Beslutning: Det besluttes at MK som forperson kan få et betalingskort til 

foreningen. En sådan beslutning skal træffes på ny efter en 

generalforsamling. 

Aktion: MK tager fat i banken og får et betalingskort udstedt i hans navn. 

Ansvarlig: MK 

Deadline: Uge 42 

 

 

○ Køb af hjælp til hjemmeside (v. MK) - 5 minutter  

Det ønskes at der anskaffes et modul til hjemmesiden således at 

begivenheder fra facebook automatisk bliver synlige på hjemmesiden. Pt skal 

alle begivenheder manuelt oprettes på hjemmesiden. 

Det er ikke muligt at give et estimat på prisen for denne anskaffelse. Ønsket 

er derfor at bestyrelsen fastsætter en ramme som anskaffelsen kan gøres 

indenfor.  

 

MK har kontakt til en virksomhed som kan bistå med at udvikle det 

nødvendige modul. Den økonomiske ramme på dette er pt. ukendt.  

 

Det besluttes at anskaffe hjælp til at udvikle det nødvendige modul til 



hjemmesiden, samt at ENJ og MK i fællesskab håndterer den økonomiske 

ramme på udviklingen.  

 

Beslutning: Der anskaffes hjælp til at udvikle et modul til hjemmesiden. 

Ansvarlig: MK (+ENJ i forhold til økonomi) 

 

 

○ Betalt hjælp til SoMe reklame for de foreningsmæssige aktiviteter (v. MK) - 15  

minutter  

Der er ønske om at der eventuelt anskaffes betalt bistand til at lave reklame 

på sociale medier for foreningens forretningsmæssige aktiviteter. Der er 

forslag om at nogle af midlerne som er afsat til Lambda Social kan bruges på 

dette. 

 

Punktet udskydes til et senere møde. 

 

 

PAUSE - 10 minutter 

 

 

● Vagtbookning i baren - 30 minutter 

MK og SA overtog vagtbookingen for baren frem til efterårsferien for at DL kunne 

samle tankerne og gentænke vagtbookingen i samarbejde med frivilligudvalget. 

Præsentation af hvad DL og Frivilligudvalget er nået frem til i forhold til den fremtidige 

vagtbookning. Herudover beslutning af hvem som overtager vagtbookningen for 

baren fra d 17. Oktober? 

 

Orientering fra NA: 

DL har arbejdet meget med dette den seneste 1,5-måneds tid. Vi ville gerne 

præsentere en smart og gylden løsning, men er kommet frem til at der ikke findes én 

- i hvert fald ikke en, der virker her og nu. Vi har både snakket andre digitale 

løsninger eller nye smarte måder at booke vagtplanen; men vi ender altid med den 

samme udfordring - at vi ikke har nok ildsjæle i frivilligflokken. Der er dog en række 

tiltag og fokusområder, som både er diskuteret internt i DL og på frivilligmøderne, for 

på længere sigt at forsøge at komme udfordringen til livs. 

 

- Giv de frivillige en større følelse af ejerskab. Vi skal finde måder at få flere af de 

frivillige til at føle at Lambda er "deres" sted. Dette gøres til dels ved at arbejde 

målrettet for at styrke fællesskabet i bargruppen og til dels ved at give de frivillige 

større mulighed for (men ikke krav om) at yde indflydelse på baren, dens indretning 

og aktiviteterne. Her vil vi gerne snakke med nogle tidligere DL'ere (evt. ENJ, SA, 

MK, JL) om, deres erfaringer. 

 

- Gøre det mere attraktivt at være frivillig. Vi skal kigge på strukturen på vagterne, 

herunder om der skal skæres i åbningstiderne da mange af vores frivillige ikke mener 

at have tid/overskud til hele vagter; særligt vagterne fredag/lørdag til kl. 02. Desuden 

har vi snakke om at modellen for frivillig-drikkevarer skal gentænkes og om der skal 



sørges for, at der altid er snacks til de frivillige på vagterne. Man skal være frivillig, 

fordi det er sjovt; ikke fordi det er en sur pligt. 

 

- Skabe en ny foreningskultur. Der sker rigtigt mange ting i Lambda, hvilket er 

fantastisk. Men Lambda kan også være rigtigt overvældende at komme ind i udefra 

og virke kaotisk. Vi er nødt til at tænke over, hvordan vi indfaser frivillige i foreningen 

så de får en rar start på deres tid i Lambda. Her kan særligt nævnes frivilligmøderne, 

der et par gange i løbet af året har været meget fyldt med kritik. Der skal selvfølgelig 

være plads til kritik, men at møde ind til et frivilligmøde for første gang hvor der bliver 

brugt en time om at tale ned til/grimt om foreningens arbejde er ikke særlig fedt. 

 

- Frivillig-teams. Som snart diskuteret mange gange vil vi gerne arbejde hen imod at 

skabe hold af frivillige, der tager vagter sammen. Vi er dog ikke sikre på, hvordan vi 

kan arbejde hen imod at implementere det i praksis. 

 

- Her og nu: Flere DL-møder og en løs struktur. Når DL overtager vagtbookingen nu 

forsøger vi os med en løsere struktur end vi har kørt det sidste 1,5 år. På hvert møde 

(som vi nu har to af) gennemgår vi vagtplanen og fordeler ansvar for de enkelte 

vagter mellem os og begynder allerede at tage kontakt til de frivillige sammen. Dette 

betyder at der kommer til at gå meget mødetid med, hvad der ellers er daglig drift, 

men lige nu er det den bedste vej fremad.  

 

Generel drøftelse på baggrund af orientering fra NA: 

Der er forslag om, og ønske om, at der skal være flere arrangementer og lignende 

om torsdagen, hvilket kan være medvirkende til at skabe liv i lokalerne og gøre det 

sjovere at have vagter. 

  

Der er en drøftelse af muligheden for at ændre i barens åbningstider. Der var ikke 

umiddelbart stemning for at baren skal lukke tidligere end kl. 02, men det kunne 

overvejes at åbne eksempelvis kl. 21 i stedet for kl. 20. Der er dog frygt for, at dette 

blot vil betyde at folk kommer ned i baren senere end nu. 

 

Forslag om temafester og lignende fredage og lørdage, som kan være medvirkende 

til at skabe mere aktivitet og dermed gøre det sjovere at have vagter.  

 

Det blev drøftet at etablere kurser for de frivillige i både bartending og i kundeservice, 

således at man som frivillig får noget ud af det - og de som ikke i forvejen føler de 

kunne fungere som bartender kan lære dette. Disse kurser kan både være interne 

kurser og noget man køber sig til udefra.  

 

ENJ foreslår at man i budgettet for 2023 sætter penge af til kurser for de frivillige.  

 

Det foreslås at man i indeværende år laver et internt kursus i kundeservice, eventuelt 

i samarbejde med Annie Pladsbjerg.  

 

Herudover foreslås det at man laver en aften, hvor man tager de frivillige med ud i 

byen hvor de her kan opleve hvordan kundeservice er disse steder. ENJ foreslås at 

Lambda til dette eksempelvis godt kunne betale den første øl eller drink.  



 

 

Beslutning: Det er den sidste weekend at MK og SA står for vagtbookning i baren. 

DL overtager herfra. 

Aktion: DL overtager vagtbookningen  

Ansvarlig: DL  

 

Beslutning: Der skal laves et forløb for de frivillige i baren omkring kundeservice. 

Aktion: Afholdelse af internt kursus i kundeservice.   

Ansvarlig: MK, BD og DL (eventuelt inddrage Annie Pladsbjerg).  

Deadline: December.  

 

Beslutning: Der skal laves et forløb for de frivillige i baren omkring kundeservice. 

Aktion: Invitere barfrivillige ud i byen og opleve kundeservice andre steder.  

Ansvarlig: MK, BD og DL.  

Deadline: December.  

 

 

● Henvendelse fra MR (v. MK) - 30 minutter 

MR har bedt bestyrelsen svare på en række punkter, fremsendt på mail. Nogle af 

punkterne kræver en diskussion af emnet.  

Der henvises til mails fra MR af 15-09-2022. 

 

Bestyrelsen drøfter henvendelsen, samt en henvendelse fra Jakob Nielsen d. 11. 

oktober 2022.  

 

MR føler at hun ikke er blevet fulgt til dørs med nogle af de projekter, som ikke er 

blevet indfriet. Baren laver selv PR på sociale medier hvilket nok er grunden til at det 

overordnet set kan se ud som om at PR for baren prioriteres højere end grupperne. 

  

Man skal ikke varetage flere opgaver end man kan overskue, så er det bedre at sige 

nej.  

 

Bestyrelsen har en drøftelse af niveauet for rengøring i kontorlokalerne. Der gøres 

opmærksom på at der i forvejen er en rengøringsplan - denne skal blot opdateres, og 

grupperne skal gøres opmærksom på den.  

Samtidig skal det være tydeligt at alle som bruger kontorlokalerne har en pligt til at 

holde dette pænt, fx ved at tørre bordene af efter et møde, uanset om man har 

rengøringspligten for lokalet. 

ENJ foreslår at man er helt konkret med hvilke rengøringsopgaver man har, da dette 

kan være nemmere at forholde sig til for de frivillige.  

 

Bestyrelsen forventer at den kommende renovering og nyindretning af 

kontorlokalerne kan være medvirkende til at sikre, at lokalerne holdes pæne og 

ryddelige.  

 

Forslag om, at de personer som stiller ting i kontorlokalerne som skal smides ud, 

også har et ansvar for at sikre at dette bliver bortskaffet hurtigst muligt. Det samme 



gælder for ting til kortvarig opbevaring.  

 

Beslutning: Der skal hænges en aktivitetskalender op på kontoret, hvorpå forskellige 

aktiviteter indskrives. 

Aktion: MK printer aktivitetskalender og hænger op. 

Ansvarlig: MK 

Deadline: Uge 41. 

 

Beslutning: Rengøringsplanen for kontoret skal opdateres, og grupperne gøres 

opmærksom herpå.  

Aktion: MK opdaterer rengøringsplan og hænger op. 

Ansvarlig: MK 

Deadline: Uge 41. 

 

Beslutning: MK skal fremadrettet være kontaktperson for MR i forhold til PR, opslag 

og lignende for Lambda Social mv.  

Aktion: MK orienterer MR om at han fremadrettet er primær kontaktperson ifht. PR 

mv. 

Ansvarlig: MK 

 

 

● Skrivegruppe - lån af Lambdas lokaler (v. MK) - 10 minutter  

Der er kommet en henvendelse fra Forfatterskolen PS! omkring muligheden for at 

kunne låne Lambdas lokaler til at kunne etablere en skrivegruppe i Odense.  

Se bilag I for den samlede henvendelse.  

 

Bestyrelsen bakker op om, at Forfatterskolen PS! kan låne lokalerne til at etablere en 

skrivegruppe. Det er dog et ønske fra bestyrelsen at de medvirker til at sikre 

ryddeligheden i lokalerne og løbende rengøring.  

 

Man skal huske at gøre dem opmærksomme på den læsegruppe som i forvejen 

findes i regi af Lambda. 

 

Beslutning: Forfatterskolen PS! kan låne lokalerne til at etablere en skrivegruppe.  

Aktion: SA kontakter Forfatterskolen PS! og koordinerer. 

Ansvarlig: DA 

Deadline: 25. oktober 2022 

 

 

● Strategi (v. ENJ) - 5 minutter  

Det har vist sig - trods gentagende rykkere - at være mere end svært at få 

tilbagemeldinger på mulige mødedatoer til at få sat arbejdet med strategiens punkter 

igang. Der ønskes derfor en tilkendegivelse fra bestyrelsen af om der faktisk er 

interesse i at vi skal arbejde videre med den strategi som er lagt for foreningen. 

Såfremt der er interesse for dette ønskes en afklaring af hvad næste skridt i så fald 

skal være.  

 

ENJ opdaterer doodlen med datoer, og bestyrelsen prioriterer at få denne besvaret. 



Har man ikke muligheden for at deltage på nogle af datoerne melder man dette 

tilbage til ENJ. 

 

Beslutning: Doodlen med datoer skal opdateres, således at der kan findes en 

mødedato til at snakke strategi. 

Aktion: ENJ opdaterer doodle. 

Ansvarlig: ENJ 

Deadline: Uge 42. 

 

 

● Eventuelt  

- Der bliver politikerdebat den 25. oktober fra kl. 19.00. MK undersøger om 

man kan streame det live.  

 

 

 

Opgaver fra sidst: 

● MK/NA: Nyt banner. 

● MK: Finde håndværker der kan slibe gulvene i lejligheden 

● NA: Udkast til politik for udlån af lokaler. 

● NA: Lave grindr-reklame. Deadline: uge 38.  

● NA: Grafik til miljøpolitik. Deadline: Uge 37  

 

Nye opgaver: 

● MK: Kontakte bekendt omkring design af nyt banner. 

● NA: Udkast til politik for udlån af lokaler. 

● NA: Lave grindr-reklame. Deadline: uge 38.  

● NA: Grafik til miljøpolitik. Deadline: Uge 37  

● ENJ arrangerer budgetmøde for 2023. Deadline: 3. december 2022 

● ENJ + MK laver opslag og inviterer alle frivillige til at deltage i budgetmøde. Deadline: 

30. oktober 2022 

● MK anskaffer dankort til foreningens bankkonto i sit navn. Deadline: Uge 42 

● MK, BD og DL arrangerer internt kursus i kundeservice for de barfrivillige. Deadline: 

December 2022 

● MK, BD og DL arrangerer tur ud i byen og opleve kundeservice andre steder. 

Deadline: December 2022 

● MK printer aktivitetskalender og hænger op på kontoret. Deadline: Uge 41 

● MK opdaterer rengøringsplan for kontoret og hænger op. Deadline: Uge 41 

● MK orienterer MR om, at han er ny kontaktperson for PR mv. til Lambda Social.  

● SA kontakter Forfatterskolen PS! og koordinerer deres opstart af skrivegruppen i 

Lambdas lokaler. Deadline: 25. oktober 2022.  

● ENJ opdaterer doodle med datoer for møde om strategi. Deadline: Uge 42. 

 

 

 

 

  



Bilag I - Skrivegruppe  
Kære Lambda 

jeg skriver til jer fordi Susanne Brenner har henvist mig til jer. 

 

Jeg er projektleder på Forfatterskolen PS! i Kbh., som har  ti års erfaring med undervisning i 

skrivekunst for udsatte og psykisk sårbare. 

I øjeblikket arbejder vi på tilrettelæggelsen af et toårigt projektforløb for unge i LGBT+ 

målgruppen (18-35 år). Ideen er ganske kort fortalt, at vi laver skrivegrupper for ti deltagere, 

som undervises af en skønlitterær forfatter, der selv er LGBT+ person. 

Dette skal foregå i tre byer - Kbh., Aarhus og Odense, hvor hver by kører et 12 ugers forløb. 

Den forfatter, som bliver primær-underviser i Odense, er Mads Ananda Lodahl - ham hvis 

bog "Sauna" var nomineret til Rainbow Awards. 

 

Susanne Brenner  har oplyst, at afdelingen i Kbh. arbejder sammen med jer, når det kommer 

til lokaler - så nu er mit spørgsmål: Vil I kunne huse Mads og skrivegruppen i en periode på 

12 uger fra midt marts/april til juni 2023 i disse tolv uger? Det drejer sig om skrivegrupper på 

som sagt 11 inkl. underviseren, som skal mødes to en halv time på en fast dag om ugen - i 

eftermiddags/aftentimer eller alternativt weekender. Krav til lokale er ikke store: Et 

whiteboard samt sidde- og bordplads er det hele. Og en mulighed for at kunne lukke 

dør/afskærme sig, da forfatteren skal kunne holde et trygt space for de skrivende med rum til 

at dele uden forstyrrelser. 

Er det noget som I har kapacitet til? Lyst til og mulighed for at gå ind i? 

 

LGBT+ Danmark støtter op om projektets ide og har sagt ja til at stå for deltagerhvervning 

samt promovering af den efterfølgende antologi. 

Det kan tænkes, at skolen/gruppen kan samarbejde med baren i Brogade om talks og 

oplæsninger i forbindelse med antologien og den video, som også bliver lavet, med danske, 

færøske og grønlandske LGBT+ unge "Spoken word"? 

 

Jeg kan forstå, at Lambda arbejder frivilligt, og derfor ville en udveksling hvor vi fx tilbyder at 

holde oplæg på en skole med indslag fra to eller tre fynske bidragyderne måske være en 

byttehandel?  

 

Eller noget helt tredje - hvor skønlitteraturen kan komme jer til nytte? 

 

Og hvis det ikke kan lade sig gøre at vores skrivegruppe søger husly hos jer - kan I så 

henvise mig til et sted i Odense, som I synes er oplagt? 

 

 


